CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA-PALÁCIO VOTURARua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlosQindaiatuba.sp.leg. br

INDICAÇÃO Nº

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de realizar a
manutenção dos campos de futebol, localizados entre a Rua Jacob Lyra com Rua
Angelo Ratti, Jardim Morada do Sol, proximidades do Córrego Barnabé.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que munícipes procuraram por este
vereador, solicitando a manutenção dos campos de futebol, localizados entre a Rua
Jacob Lyra com Rua Angelo Ratti, Jardim Morada do Sol, proximidades do Córrego
Barnabé. É muito importante que praticantes de futebol tenham um local apropriado
para a prática desse esporte, que é conhecido como uma das mais antigas
modalidades esportivas. Tendo em vista tratar-se de uma benfeitoria que levará
mais adeptos a prática desse esporte, moradores solicitam tal melhoria.

Certos da compreensão de V.Ex2 e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2019.

Luiz Cana silva? Profº Luiz Carlos
Vereador

PROT-CMI 2192/2019
30/09/2019 - 11:01

PROT-CMI 2192/2019
30/09/2019 - 11:01
IND 1449/2019